
Uchwała Nr III/41/15

Rady Miasta Piły 

z dnia 27 stycznia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy cen dla zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych

i roztopowych na okres od 1 marca 2015 roku do 29 lutego 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia

7  czerwca  2001  roku  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu

ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami) Rada Miasta Piły

uchwala, co następuje:

§ 1.  Zatwierdza się taryfę cen dla zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych

i roztopowych dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Pile jak w załączniku do

niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała obowiązuje od dnia 1 marca 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku. 

PRZEWODNICZĄCY
    Rady Miasta Piły

   ( - )
     Rafał Zdzierela



Załącznik do Uchwały Nr III/41/15

Rady Miasta Piły

z dnia 27 stycznia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy cen dla zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych

i roztopowych na okres od 1 marca 2015 roku do 29 lutego 2016 roku

TARYFA  CENY  ZA  ODPROWADZANIE  ŚCIEKÓW
OPADOWYCH  I ROZTOPOWYCH

na okres od 1 marca 2015 roku do 29 lutego 2016 roku

Tab.  Cena za  1  m2 powierzchni  zanieczyszczonej  o  trwałej  nawierzchni  odwadnianej  do
urządzeń kanalizacji deszczowej. 

Lp. Czynność
Cena 

Jednostka netto z VAT

1.
Odprowadzanie ścieków opadowych 
i roztopowych do urządzeń 
kanalizacji deszczowej

0,08 0,09 zł/m2/m-c

       PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Piły
          ( - )

         Rafał Zdzierela 



    Uzasadnienie

do Uchwały Nr III/41/15

Rady Miasta Piły

z dnia 27 stycznia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy cen dla zbiorowego odprowadzania ścieków

opadowych i roztopowych na okres od 1 marca 2015 roku do 29 lutego 2016 roku

Niniejsza  taryfa  zawiera  kalkulację  ceny  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków

opadowych i roztopowych oraz określa jej stosowanie na terenie miasta Piły na okres jednego

roku, tj. od dnia  1 marca 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (t.j.  Dz.U.

z  2006  roku   Nr  123,  poz.858  z  późniejszymi  zmianami)  zwanej  dalej  "ustawą"  oraz

rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia

taryf,  wzoru  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń  za  zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz.886) zwanego

dalej "rozporządzeniem".

Taryfowa  cena  dotyczy  wszystkich  odbiorców  usługi  w  zakresie  odprowadzania

ścieków opadowych i roztopowych kanalizacją deszczową przez Spółkę Miejskie Wodociągi

i Kanalizacja Spółka z o.o. w Pile, zwanej dalej "Spółką". Z dniem wejścia w życie niniejszej

taryfy, przestają obowiązywać postanowienia poprzedniej taryfy.

Miejskie  Wodociągi  i  Kanalizacja  Spółka  z  o.o.  w  Pile  prowadzi  działalność

w  zakresie  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  podstawie

zezwolenia, wydanego Decyzją Zarządu Miejskiego w Pile Nr 1/2002 z dnia 21 października

2002 r. Zgodnie z tym zezwoleniem przedmiotem działania Spółki jest:

• działalność polegająca na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody,

• działalność polegająca na odprowadzaniu ścieków.

Obszar świadczenia usług wodociągowo – kanalizacyjnych obejmuje miasto Piłę. 

Dla prawidłowego (zgodnego z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca

2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków

rozliczeń  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków)  skalkulowania  ceny  za  1m2 powierzchni

odwadnianej  do  urządzeń   kanalizacji  deszczowej  na  następny okres  taryfowy –  Spółka

MWiK w Pile dąży do jak najbardziej precyzyjnego określenia czynników wpływających na



kształtowanie się kosztu jednostkowego i wartości niezbędnych przychodów z tej usługi.

W rozliczeniach z odbiorcami usług za odprowadzone ścieki opadowe i roztopowe

Spółka stosuje  cenę – kwotę wyrażoną w złotych za 1 m² powierzchni  zanieczyszczonej

o trwałej nawierzchni, z której odprowadzane są ścieki opadowe i roztopowe do urządzeń

kanalizacji deszczowej – za okres miesięczny, do której doliczany jest podatek VAT. Warunki

rozliczeń:

• rozliczenie z odbiorcą za świadczone usługi odbywa się comiesięcznie, na podstawie

określonej w Taryfie ceny, na warunkach określonych w umowie,

• cena  za  odprowadzanie  ścieków  opadowych  i  roztopowych  jest  jednakowa  dla

wszystkich odbiorców tej usługi,

• wielkość  powierzchni,  z  której  odprowadzane  są  ścieki  opadowe  i  roztopowe do

urządzeń  kanalizacji  deszczowej,  ustala  się  na  podstawie  ilości  m²  powierzchni

o  trwałej  nawierzchni,  zadeklarowanej  przez  odbiorcę  usługi  w  umowie  „Na

korzystanie z urządzeń kanalizacji deszczowej”, zawartej przez usługobiorcę z MWiK

Sp. z o.o.  w Pile.

Dla prawidłowego (zgodnego z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca

2006 r.  w sprawie określania  taryf,  wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf  oraz warunków

rozliczeń  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków)  skalkulowania  ceny  za  1m² powierzchni

odwadnianej  do  urządzeń  kanalizacji  deszczowej  na  następny  okres  taryfowy  –  Spółka

MWiK w Pile dąży do jak najbardziej precyzyjnego określenia czynników wpływających na

kształtowanie się kosztu jednostkowego i wartości niezbędnych przychodów z tej usługi.

W związku z powyższym Zarząd Spółki przyjął następujące założenia w tym zakresie:     

1. Usługi rzeczowe:

Powierzchnia  odwadniana  do  urządzeń  kanalizacji  deszczowej  w skali  całego  2015 roku

wyniesie 32.085 tys. m² i będzie ona wyższa od powierzchni odwodnionej w 2014 roku o ok.

0,3%.

2. Koszty:

Zarząd Spółki  przewiduje  wzrost  kosztów utrzymania  i  eksploatacji  urządzeń  kanalizacji

deszczowej  w  2015  roku  -  w  porównaniu  do  przewidywanego  wykonania  2014  roku

–  wyniesie  on  łącznie  12,2  %.  Koszty  rodzajowe  mające  wpływ  na  wysokość  ceny  za

odprowadzone ścieki będą następujące:



Amortyzacja  –  wzrost  kosztu  ogółem  o  41,4  %  –  w  porównaniu  do  przewidywanego

wykonania 2014 roku – obliczono na podstawie umorzeń przewidywanych na 2015 rok oraz

zwiększenia  amortyzacji  kosztów  w  związku  z  przyjęciem  na  stan  nowego  majątku

w następstwie zrealizowania zadań ujętych w wieloletnim planie inwestycyjnym. 

Podatek od nieruchomości  – wzrost kosztu o 9,4 % związany jest z oddaniem do użytku

w 2014 roku nowych obiektów, od których podatek będzie naliczany od 1-go stycznia 2015

roku.

Opłaty  za  korzystanie  ze  środowiska  –  przewidziano  na  poziomie  o  1,7  %  wyższym

–  w  porównaniu  do  przewidywanego  wykonania  2014  roku,  co  wynika  ze  wzrostu

jednostkowych stawek tych opłat.  

Pozostałe koszty  – przyjęto na poziomie zbliżonym do przewidywanego wykonania 2014

roku.  Wzrost  na  poziomie  6,6  % jest  wynikiem zwiększenia  kosztów eksploatacji  nowo

przyjętych sieci kanalizacji deszczowej.

        

Poza tym, we „Wniosku taryfowym” na wnioskowany okres Zarząd Spółki ujął dopuszczone

rozporządzeniem  odsetki  od  kredytów  inwestycyjnych  zaciągniętych  na  realizację  zadań

ujętych  w wieloletnim planie inwestycyjnym, a także należności nieregularne.

 

ZASTĘPCA  PREZYDENTA

                    ( - )
           Krzysztof Szewc


	1. Usługi rzeczowe:
	2. Koszty:

